1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13  марта  2023  года
	№
	135
	                                г. Анадырь

Об утверждении Перечня водных объектов и (или) их участков, наиболее опасных с точки зрения негативного воздействия вод, которые находятся в федеральной собственности и полностью расположенных на территории Чукотского автономного округа, а также морских внутренних вод
В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 22 октября 2020 года № 845                           «Об утверждении Методических указаний по осуществлению органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, а также в отношении внутренних морских вод», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень водных объектов и (или) их участков, наиболее опасных с точки зрения негативного воздействия вод, которые находятся                  в федеральной собственности и полностью расположенных на территории Чукотского автономного округа, а также морских внутренних вод, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).
Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин
	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

 от  13 марта 2023 года  №  135

ПЕРЕЧЕНЬ

водных объектов и (или) их участков, наиболее опасных с точки зрения негативного воздействия вод, находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на территории Чукотского автономного округа, а также морских внутренних вод

	№ п/п

	Наименование водного объекта
	В границах населенного пункта

	1.
	река Казачка
	город Анадырь

	Анадырский район

	2.
	река Еропол
	село Чуванское

	3.
	река Куйвивеем
	село Чуванское

	4.
	река Майн
	село Ваеги

	5.
	река Анадырь
	село Марково

	6.
	река Анадырь
	село Ламутское

	7.
	река Анадырь
	село Усть-Белая

	Билибинский район

	8.
	река Малый Анюй
	село Илирней

	9.
	река Малый Анюй
	село Кепервеем

	10.
	река Большой Кепервеем
	город Билибино

	Чукотский район

	11.
	Залив Лаврентия
	село Лаврентия

	12.
	Мечигменская губа
	село Лорино

	13.
	Чукотское море
	село Уэлен

	Провиденский район

	14.
	Анадырский залив Берингова моря
	село Энмелен

	Иультинский район

	15.
	Чукотское море
	село Ванкарем

	16.
	Чукотское море
	село Нутэпэльиен

	17.
	Чукотское море
	село Рыркайпий

	18.
	Берингово море
	село Конергино